
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2001-10-13 iki 2001-11-23 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 107-3397, i. k. 1002310ISAK00000454 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL GYVENTOJŲ REGISTRO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMOTC „DĖL GYVENTOJŲ REGISTRO TARNYBOS PRIE 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

 

2000 m. gruodžio 7 d. Nr. 454 

Vilnius 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gegužės 18 d. nutarimą Nr. 568 

„Dėl Gyventojų registro tarnybos įsteigimo“ (Žin., 2000, Nr. 42-1207), 

T v i r t i n u  Gyventojų registro tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos nuostatus 

(pridedama). 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ Ministras Vytautas Markevičius 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA9288C3D8A7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F7FD7F3880C3


 

 

2 

PATVIRTINTA 

vidaus reikalų ministro 

2000 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 454 

 

GYVENTOJŲ REGISTRO TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gyventojų registro tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Gyventojų registro tarnyba) yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos struktūrinis 

padalinys, vadovaujančioji Lietuvos Respublikos gyventojų registro tvarkymo įstaiga, pagal savo 

įgaliojimus vadovaujanti struktūriniams ir teritoriniams Gyventojų registro tarnybos padaliniams. 

Gyventojų registro tarnybos steigėjas yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

2. Gyventojų registro tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymu (Žin., 1992, Nr. 5-78; 1999, Nr. 28-793), 

Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymu (Žin., 1996, Nr. 86-2043), Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (Žin., 1996, Nr. 63-1479), kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais ir Ministro Pirmininko potvarkiais, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

įsakymais, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės registrų ir asmens duomenų tvarkymą, 

bei šiais nuostatais. 

3. Gyventojų registro tarnyba yra juridinis asmuo, turintis atsiskaitomąją sąskaitą. 

4. Gyventojų registro tarnyba turi herbinį antspaudą, blanką su Lietuvos Respublikos herbu 

ir savo pavadinimu. 

5. Gyventojų registro tarnyba finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

ir lėšų, gautų už teikiamas paslaugas. Nebiudžetinės lėšos naudojamos Lietuvos Respublikos 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

6. Gyventojų registro tarnyba sudaro Lietuvos Respublikos gyventojų registrui (toliau – 

Gyventojų registras) skirtų biudžeto lėšų išlaidų sąmatą ir nebiudžetinių lėšų pajamų ir išlaidų 

sąmatą ir, suderinusi su Vidaus reikalų ministerijos Ekonomikos ir finansų departamentu, teikia 

tvirtinti Vidaus reikalų ministerijos sekretoriui. 

7. Gyventojų registro tarnybos finansinės veiklos kontrolę vykdo Vidaus reikalų ministerijos 

Vidaus audito tarnyba, finansinės kontrolės teisę turinčios valstybės institucijos. 

8. Gyventojų registro tarnyba reorganizuojama ir likviduojama Lietuvos Respublikos 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

9. Gyventojų registro tarnybos pagrindinės buveinės adresas: A. Vivulskio g. 4a, LT-2009 

Vilnius. 

 

II. GYVENTOJŲ REGISTRO TARNYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

10. Svarbiausi Gyventojų registro tarnybos uždaviniai: 

10.1. užtikrinti Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymo (toliau – Gyventojų 

registro įstatymas), Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatų (toliau – Gyventojų registro 

nuostatai), patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1346 

(Žin., 2000, Nr. 96-3034), įgyvendinimą; 

10.2. įgyvendinti valstybės politiką Lietuvos Respublikos gyventojų registro kūrimo, 

vystymo ir naudojimo srityse; 

10.3. kartu su kitais Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos struktūriniais 

padaliniais formuoti Gyventojų registro kūrimo strategiją; 

10.4. užtikrinti Gyventojų registre tvarkomų ir saugomų asmens duomenų teikimą Lietuvos 

Respublikos valstybės valdžios ir valdymo institucijoms, savivaldybėms, teismams, prokuratūrai ir 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCBDC82E26CD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A941BFE880F7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5368B592234C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.835359275409


 

 

3 

kitiems Gyventojų registro duomenų gavėjams Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų 

nustatytais atvejais ir tvarka. 

11. Gyventojų registro tarnyba, vykdydama jai pavestus uždavinius: 

11.1. tvarko Gyventojų registro duomenų centrinę bazę; 

11.2. tvarko Gyventojų registrui teikiamų duomenų apskaitą; 

11.3. užtikrina Gyventojų registro duomenų centrinės bazės ir duomenų archyvo apsaugą; 

11.4. rengia asmens duomenų Gyventojų registrui teikimo ir atnaujinimo tvarką. Suderina su 

duomenų teikėjais duomenų teikimo Gyventojų registrui tvarką; 

11.5. sudaro ir suteikia asmens kodą;  

11.6. Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka steigia (skiria) 

teritorines Gyventojų registro tvarkymo įstaigas, tvirtina jų nuostatus; 

11.7. vadovauja teritorinėms Gyventojų registro tvarkymo įstaigoms, kontroliuoja ir 

koordinuoja jų veiklą, teikia joms metodinę pagalbą; 

11.8. organizuoja Gyventojų registro techninės ir programinės įrangos kūrimo, tobulinimo ir 

diegimo darbus; 

11.9. organizuoja sąveiką su kitais valstybės registrais, informacinėmis sistemomis Lietuvos 

Respublikos valstybės registrų įstatymo, kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka; 

11.10. Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis teikia 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenis Gyventojų registro duomenų teikėjams; 

11.11. užtikrina, kad į Gyventojų registrą nebūtų įrašyti klaidingi duomenys; 

11.12. nagrinėja pateiktus skundus dėl atsisakymo suteikti ar patikslinti prašomus Gyventojų 

registro duomenis, skundus ir pasiūlymus dėl Gyventojų registro tarnybos padalinių darbo ir teikia 

atsakymus teisės aktų nustatyta tvarka ir laiku; 

11.13. bendradarbiauja su valstybės valdžios ir valdymo, savivaldybių institucijomis, vidaus 

reikalų sistemos padaliniais, užsienio šalių institucijomis, tarptautinėmis organizacijomis, vidaus 

reikalų ministro pavedimu atstovauja Vidaus reikalų ministerijai, užsienio valstybių institucijose ir 

tarptautinėse organizacijose; 

11.14. vykdo kitas Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų nustatytas ar 

Vidaus reikalų ministerijos vadovybės priskirtas funkcijas. 

 

III. GYVENTOJŲ REGISTRO TARNYBOS TEISĖS 

 

12. Gyventojų registro tarnyba, įgyvendindama pavestus uždavinius, turi teisę:  

12.1. gauti iš Gyventojų registro duomenų teikėjų Lietuvos Respublikos gyventojų registro 

įstatymo 9 straipsnyje bei Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatų III ir IV skyriuose 

išvardytus duomenis; 

12.2. paprašyti duomenų teikėjo, jeigu būtina, pagrįsti Gyventojų registrui teikiamų 

duomenų teisingumą; 

12.3. priimti sprendimą dėl pateiktų klaidingų ar melagingų duomenų ištaisymo ar 

panaikinimo Gyventojų registro nuostatų nustatyta tvarka; 

12.4. atsisakyti teikti Gyventojų registro duomenis Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka; 

12.5. pagal savo kompetenciją tikrinti, kaip Gyventojų registro duomenų teikėjai ir gavėjai, 

įgyvendindami Gyventojų registro įstatymą, laikosi Lietuvos Respublikos įstatymų, vykdo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimus, vidaus reikalų ministro įsakymus, kitus teisės aktus, duoti 

privalomus nurodymus nustatytiems pažeidimams šalinti; 

12.6. pasitelkti kitų valstybės institucijų, mokymo įstaigų atstovus ir specialistus Gyventojų 

registro tarnybos sprendžiamoms problemoms nagrinėti bei sudaryti darbo grupes įstatymų, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų bei Gyventojų registro tarnybos vystymo projektams 

rengti;  

12.7. Vidaus reikalų ministerijos vadovybės pavedimu atstovauti Vidaus reikalų ministerijai 

Lietuvoje ir užsienyje Gyventojų registro tarnybos kompetencijai priskirtais klausimais; 



 

 

4 

12.8. pagal savo kompetenciją sudaryti sutartis ir susitarimus su Lietuvos Respublikos, 

užsienio valstybių institucijomis ir tarptautinėmis organizacijomis; 

12.9. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų suteiktomis 

teisėmis. 

 

IV. GYVENTOJŲ REGISTRO TARNYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

13. Gyventojų registro tarnybai vadovauja direktorius, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš jų 

vidaus reikalų ministras. Gyventojų registro tarnybos direktorius yra tiesiogiai pavaldus vidaus 

reikalų ministrui. 

14. Direktorius už Gyventojų registro tarnybos darbą atsiskaito vidaus reikalų ministrui arba 

jo įgaliotam asmeniui. 

15. Gyventojų registro tarnybos direktorius: 

15.1. vadovauja Gyventojų registro tarnybai ir atsako už tarnybai pavestų uždavinių ir 

funkcijų vykdymą; 

15.2. vadovauja teritorinėms Gyventojų registro tvarkymo įstaigoms tiesiogiai ar per 

pavaduotojus, atstovauja Gyventojų registro tarnybai Vidaus reikalų ministerijos padaliniuose ir 

prie jos įsteigtose įstaigose bei kitose institucijose; 

15.3. užtikrina, kad Gyventojų registro tarnyboje ir teritorinėse Gyventojų registro tvarkymo 

įstaigose būtų vykdomi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimai; 

15.4. užtikrina racionalų Gyventojų registro tarnybai skiriamų lėšų, technikos ir kitų 

materialinių resursų panaudojimą; 

15.5. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, nurodymus, tvirtina metodines 

rekomendacijas ir kontroliuoja jų vykdymą;  

15.6. teikia tvirtinti vidaus reikalų ministrui Gyventojų registro tarnybos ir teritorinių 

Gyventojų registro tvarkymo įstaigų struktūrą ir etatų sąrašus, suderintus su Vidaus reikalų 

ministerijos Personalo bei Ekonomikos ir finansų departamentais; 

15.7. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos ir Lietuvos Respublikos darbo sutarties 

įstatymų nustatyta tvarka priima į darbą (tarnybą) ir atleidžia iš jo Gyventojų registro tarnybos 

struktūrinių padalinių ir teritorinių Gyventojų registro įstaigų darbuotojus, sudaro su jais darbo 

sutartis, jas nutraukia. Skatina Gyventojų registro tarnybos ir teritorinių Gyventojų registro įstaigų 

darbuotojus arba skiria jiems drausmines nuobaudas, suteikia kasmetines ir tikslines atostogas;  

15.8. nustato Gyventojų registro tarnybos darbuotojų pareiginį atlyginimą, priedus, skiria 

premijas, neviršydamas Gyventojų registro tarnybai patvirtinto darbo užmokesčio fondo; 

15.9. Gyventojų registro tarnybos direktoriui tiesiogiai atskaitingi direktoriaus pavaduotojai, 

kuriuos įstatymų nustatyta tvarka skiria į pareigas ir atleidžia iš jų direktorius  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 534, 2001-10-05, Žin., 2001, Nr. 87-3058 (2001-10-12), i. k. 1012310ISAK00000534 

 

15.10. atsiskaito už Gyventojų registro tarnybos darbą vidaus reikalų ministrui arba jo 

įgaliotam asmeniui; 

15.11. vykdo kitas įstatymais bei teisės aktais jam pavestas funkcijas. 

16. Nesant Gyventojų registro tarnybos direktoriaus, jo pareigas vykdo įgaliotas direktoriaus 

pavaduotojas. 

17. Gyventojų registro tarnybos padaliniai yra skyriai, poskyriai, teritorinės Gyventojų 

registro tarnybos įstaigos. 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2A18E10DD31F


 

 

5 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 534, 2001-10-05, Žin., 2001, Nr. 87-3058 (2001-10-12), i. k. 1012310ISAK00000534 
Dėl vidaus reikalų ministro 2000 m. gruodžio 7 d. įsakymo Nr. 454 "Dėl Gyventojų registro tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo" dalinio pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2A18E10DD31F

